CPI - comissão
Permanente de Licitarão

GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N" 00009/2021 - PMBEX

AVISO DE LICITAÇÃO E
SUA PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL:

DIÁRIO OFICIAL DO

ESTADO

JORNAL DE GRANDE

CIRCULAÇÃO
•  PORTAL DA

TRANSPARÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEUXíffiGMAIL.COM

Pm

A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

i

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00009/2021 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00031/2021 -
PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux/PB, através do seu
Pregoeiro, torna público que fará realizar Licitação na
Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por
item, com abertura prevista às 09h00min (horário local]
do dia 01 de abril de 2021, objetivando o REGISTRO DE
PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM,
MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE EQUIPAMENTOS DE
SONORIZAÇÃO, TENDA, PALCO E EVENTOS EM GERAL,
COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através do
Site: https://www.portaldecompfasbayeux.com.br/. Cópia :,
do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no referido,
site, no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de
Bayeux (https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/),
ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com]> a partir da

1 publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 18 de Março dê 2021*
Sí-

SILVA ALVES

cial/PMBEX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITACAOBAYEUX@.GMAIL.COM

40 João Pessoa-Sábado, 20 de Março de 2021 Diário Oficiai

(LOJAO COMPRE BEM). INSCRITO NOCNPJ/MF SOB O N° 17.597.525/0001-59 - RS 429.600,00.
Lauoa Seca - PB. 18 de Março de 2021.
FÁ^BIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito

Prefeitura Municipal
de Baía da Traição

CONVOCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA DATRAIÇAO
SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTR.ATO
PROCESSO: Preyào Presencial n° 00002/2021. OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE CLORO
GÁS LIQÜEFEITO E SULFATO DE ALUMÍNIO GRANULADO. PARA TR.ATAMENTO DE ÁGUA
POTÁVEL PARA CONSUMO HUMANO. DESTINADOS AO SAAE - SERVIÇOAUTONOMO DE
AGUA E ESGOTO - BAIA D.ATR.AIÇÁO/PB. NOTIFICAÇ.AO: Convocamos as seguintes empresas
para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer
junto a Comissão Pennanenie de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de
incidência da cominação prevista no .Art. 81. da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores:
Bauminas Quimica N/ne Ltda - CNPJ 23.647.365/0010-07. Sabara Quimicos e Ingredientes S/a - CNPJ
J'' 884.672/0001-96. INFORM.AÇÒES: na sede da CPL. Rua Dom Pedro li. SN - Centro - Baia da

j^^vão - PB. no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 99385-3266.
Baia da Traição - PB. 19 de Março de 2021

JOSE FIGUEIREDO DA SILVA

Diretor

LICITAÇÕES

PREFEITURA .MUNICIPAL DE BAIA DATRAIÇAO
SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00002/2021

Nos lennos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n° 00002/2021. que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE
CLORO G.ÁS LIQÜEFEITO E SULFATO DE ALUMÍNIO GR.ÁNULADO. PARA TRATAMENTO DE
.ÁGUA POTÁVEL PARA CONSUMO HUMANO, DESTINADOS AO SAAE - SERVIÇO AUTONO
MO DE AGUA E ESGOTO - BALA DATRAIÇÁO/PB; HOMOLOGO o conespondente procedimento
licitatório em favor de: BAUMINAS QUÍMICA N/NE LTDA - RS 138.000,00; SABARA QUÍMICOS
E INGREDIENTES S/A-R$ 153.900.00.

Baia da Traição - PB. 19 de Março de 2021
JOSE FIGUEIREDO DA SILVA

Diretor

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA DA TRAIÇÃO

.AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N" 00017/2021
O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial n° 00017/2021. para o dia 25 de Março
de 2021 ás 10:00 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Dom Pedro li. 681 - Centro - Baia
da Traição - PB. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço.
Telefone: (083) 99385-3266.

Baia da Traição - PB. 19 de Março de 2021
MARINHO GERMANO DA SILVA NETO

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de São João do Cariri

LICITAÇÕES
F  r r. :A MUNICIPAL DE SAO JOÃO DO CARIRI

A\'ISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N " 00005/2021

Toma público que fará realizar através da Pregociia Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua João
Pessoa. 121 - Centro - São João do Cariri - PB, ás 08:30 horas do dia 06 de Abril de 2021. licitação
modalidade Preuão Presencial, do tipo menor preço, para: .AQUISIÇ.ÁO DE FARDAMENTOS PARA
A SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS DE SAO JOÃO DO CARIRI - PB, Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n*' 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n"
8.666/93: Lei Complementar n° 123/06: Decreto Municipal n® 004/12: e legislação pertinente, conside
radas as alterações posteriores das referidas normas. Infonnações: no horário das 08:00 as 13:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone; (083) 33551040. E-mail; licitacao^saojoaodocariri.
pb.gov.br. Edital: w^w,saojoaodocariri.pb.gov.br: vvwvv.tce.pb.gov.br.

São João do Cariri - PB. 19 de Março de 2021
JOSEILMA DE SOUZA SILVA

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CARIRI

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 00014/2021
A Pregoeira Oficial comunica o adiamento da abeilura da sessão pública do Pregão Eletrônico n"

00014/2021. para o dia 06 de Abril de 202! às 09:30 horas: e do início da fase de lances para ocoirer
nessa mesma sessão pública. Referência; horário de Brasília - DF. Infonnações: das 08:00 as 13:00 horas
dos dias úteis, na Rua João Pessoa. 121 - Centro - São João do Cariri - PB. Telefone: (083) 33551040.
E-maii: licitacaof^saojoaodocariri.pb.gov.br. Site: WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.br.

São João do Cariri - PB. 18 de Março de 2021
JOSEILMA DE SOUZA SILVA

Pregoeira Oficial

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES
"plfEÍÍnijRVMTNlC 11'Al. I)E BA^ EliX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 1

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRPN® 00009/2021 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00031/2021 - PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux/PB. através do seu Pregoeiro. toma público que fará realizar Licitação
na Modalidade Pregão Eletiônico, do tipo menor preço por item. com abeilura prevista às 09h00min
(horário local) do dia 01 de abril de 2021. objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM
.ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE LOCAÇÃO. MONTAGEM. M.ANUTENÇÁO E DESMONT.AGEM DE EQUIPAMEN
TOS DE SONORIZAÇÃO. TENDA. PALCO E EVENTOS EM GERAL. COM FORNECIMENTO
DE MÃO DE OBR.A, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através do Site; http5://\vww,poilaldecomprasbayeux.
com.br/. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no referido site. no Portal da Transparência
da Prefeitura Municipal de Bayeux (https://vvvv\v.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/). ou por e-mail
(licitacaobayeuxí^gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB. 18 de Março de 2021.
EMANOEL DA SILVA ALVES

Pregoeiro Oficial/PMBEX

PREFEITUR.A MUNICIPAL DE B.WEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 00008/2021 - PMBEX - FMS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 00021/2021 - PMBEX - FMS

A Prefeitura Municipal de Bayeux/PB. através do seu Pregoeiro. torna público que fará realizar
Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item. com abertura prevista às
09h00min (horário local) do dia 02 de abril de 2021. objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CON
SIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTR.ATAÇÀO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÀO E LANCHES DIVERSOS. PARA.ATENDER
.AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE

SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE. A sessão pública será realizada
através do Site: hnps:.'.'v\vv\v.ponaldecomprnsbaveux.com.br-". Cópia do Edital e seus anexos poderão
ser obtidos no referido site. no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (hirps;//
www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/). ou por e-mail (licitacaobayeuxfí^gmail.com). a partir da
publicação deste aviso.

Baveux-PB. 19 de Março de 2021.
EMANOEL DA SILVA ALVES

Pregoeiro Oficial/PMBEX

Prefeitura Municipal
de Picuí

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00003/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n® 00003/2021. que objetiva: .AQUISK^ÃO DE MATERIAL
DE HIGIENE E LIMPEZA. DE FORMA PARCELADA. PARA.ATENDER AS NECESSIDADES DA

ADM1N1STR.AÇÀ0 MUNICIPAL. CONFORME DISPOSIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA;
HOMOLOGO o comespondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: BE DISTRIBUI
DORA DE PRODUTOS EIRELI - RS 103.906.20; J.TA, COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTÁVEIS
LTDA - RS 103.200.28; LCMR COMÉRCIO EÍRELi - RS 52.804.19; OLIVEIRA & EULALIO PRO
DUTOS DE LÍMPEZALTDA-R$3I.453.00.

Picuí - PB. 17 de Março de 2021
OLIVÂNIO DANTAS REMÍGIO

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Espécie: Registro de Preços n®00003/2021 - Pregão Presencial n° 00003/2020. PROCESSO .ADMI
NISTRATIVO N® 210125PP00003. 2101I8PP00001. OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PRE

ÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO.

ANO 42 051 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 18 DE MARÇO DE 2021 www bayeux pb gov br Q

Portaria 0630/2021

Bayeux-PB, 18de março de 2021

A Prefeita Constitucional de Bayeux. Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos art. 37, incisos I e li da Constituição Federal,
arl 45. inciso II e Vi, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais

pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux

RESOLVE:

Art.i® Nomear ADELAIDE ALVES DIAS para ocupar o cargo de provimento
em comissão de COORDENADORA ADMINSTRATIVA DE ENSINO DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Bayeux.

ArL 2® Compete á autoridade antes de efetivar a posse exigir os documentos
indicados na Lei Orgânica do Municipio,

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações Indicadas neste
artigo, o ato de posse será nulo.

Art 3® Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

iUJ fe... .-
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Constitucional do Município da Bayeux

EMANOEL DA SILVA ALVES

Pregoeiro Oficial/PMBEX

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRPN" 00008/2021 - PMBEX - FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00021/2021 - PMBEX - FMS

A Prefeitura Municipal de Baycux/PB. através do seu Prcgociro, torna

ptiblico que fará realizar Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo

menor preço por item, com abertura prevista às 09h30min (horário local) do

dia 31 de março de 2021, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS

CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PRODUTOS

DE PANIFICAÇÀO E LANCHES DD/ERSOS, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E

DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO

PARTICIPANTE. A sessão pública será realizada através do Site:

https://WA\vv.portaldecornprasbaycux.com.br/, Cópia do Edital e seus anexos

poderão ser obtidos no referido site, no Portal da Transparência da Prefeitura

Municipal de Bayeux (hltps;//www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/), ou

por e-mail (licitacaobayeux(fl)gmail,com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 18 de Março dc 2Ü21.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00009/2021 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00031/2021 - PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux/PB, através do seu Pregoeiro, toma\
ptiblico que fará realizar Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo

menor preço por item. com abertura prevista às 09h00niin (horário local) do

dia 01 de abril de 2021. objetivando o REGISTRO DE PREÇOS

CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE.

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE^
LOCAÇÃO, MONTAGEM. MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DEÍ

EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO, TENDA, PALCO E EVENTOS*
EM GERAL, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, PARa/
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através do Site:

iittps://\vww.portaidecornprasbayeux.com.br/, Cópia do Edital e seus anexos

poderão ser obtidos no referido site, no Portai da Transparência da Prefeitura

Municipal de Bayeux (https:/.'w\vw.bayeux.pb.gov.br/iicitacoespmby/), ou

pore-maii (iiciíacaobayeux^gmaii.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 18 dc Março de 2021.

EMANOEL DA SILVA ALVES

Pregoeiro Oficial/PMBEX